---

on this subject in the *Regest Honorii inedit.* The patriarchs of Constantinople, however, who, according to *Matth. Paris*, ann. 1238, p. 181, excommunicated the Pope, were not as *Raumer* suggests, Bd. 6. S. 316, Latin prelates, but Schismatics, see *Raynold*, ann. 1238, no. 35.

<sup>19</sup> March, 1268, Old Style. See *Ordonnances des Roys de France de la troisième race recueillies par M. de Lauriere Paris, 1723, fol. vol. I.* p. 97. *Leibnitii mantissa cod. jur. gent.* p. 157. The chief points are: statuimus et ordinamus primo ut ecclesiasticorum regni nostri praefati, patroni, et beneficiorum collatorum ordinarii jus suum plenarium habeant, et unicuique sua iurisdictio debite servetur. II. Item ecclæ-sie cathedralæ et aliae regni nostri liberas electiones et earum effectum integraliter habeant. — V. Item exactiones et onera gravissima pecuniarum per Curiam Romanam ecclesie regni nostri impositas vel imposta, quibus regnum nostrum miserabiliter depauperatum exxit, sive etiam imponendas vel imponenda, levare aut colligi nullatenus volumus, nisi duntaxat pro rationabili, pia et urgentissima causa, et inevitabiliter necessitate, ac de spontaneo et expresso consensu nostro et ipsius ecclæ-sie regni nostri. The conclusion: Harum tenore universis justitiariis, officiariis et subletis nostris — mandamus, quatenus omnia et singula prædicta diligenter et attente servent — atque servari — inviolabiliter faciant: nec aliquid in contrarium quovis modo faciant vel attentent, seu fieri vel attentari permittant: transgressores aut contra facientes — tali pena plectendo, quod cæteris deinceps cedat in exemplum. The genuineness of this document, which is questioned chiefly by *P. Daniel*, is shown by *E. Richer hist. concill. general.* Lib. III. p. 189. *Libertés de l'église Gallicane*, edit. ann. 1771. T. III. p. 633, 667. *Velly hist. de France*, T. III. p. 239.

<sup>20</sup> *Johannes de Parrhisiis de potest. regia et Papali* (see § 59, note 34) cap. XI, in *Goldasti Monarchia*, T. II. p. 120: Potestas Praelatorum inferiorum non est a Deo mediante Papa, sed immediate a Deo, et a populo eligente vel consentiente. Non enim Petrus, cuius successor est Papa, misit alios Apostolos, quorum successores sunt alii Episcopi: nec LXXII discipulos, quorum successores sunt presbyteri Curati: sed eos Christus immediate misit (*Joann. 20. et Luc. 10.*). Nec Petrus insufflavit in alios Apostolos, dans eis Spiritum sanctum, et potestatem dimittendi peccata, sed Christus (*Joann. 20 et deinde 21*). *In novo* (i. e. *Gratiani Decr. Dist. XXI. c. 2*) dicitur, quod omnes a Christo simul eandem et æqualem acceperunt potestatem. Paulus etiam dicit, suum Apostolatum non accepisse a Petro, sed a Christo, seu a Deo immediate *ad Gal. 1*, etc.